
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 2
8/

11
/2

01
9 

18
:2

3:
00

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
15

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 1
 d

e 
15

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
14

63
81

-5
87

17
87

4.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11



 
MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES 

 

 
 

 
 

    

 

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE 

CONCEDEN SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACIÓN LABORAL DE DOCTORES POR CENTROS DE 

INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO, AYUDAS RAMÓN Y CAJAL. CONVOCATORIA 2018 

Por Orden ECC/1402/2013, de 22 de julio, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de ayudas en el 

marco del Programa Estatal de Promoción del Talento y su Empleabilidad del Plan Estatal de Investigación Científica y 

Técnica y de Innovación 2013-2016. Esta orden de bases, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo del Consejo 

de Ministros, en su reunión de 29 de diciembre de 2017, por el que se aprobó el Plan Estatal de Investigación Científica 

y Técnica e Innovación 2017-2020, se mantiene vigente, en tanto no se aprueben nuevas bases reguladoras, y las 

referencias realizadas al Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación para el período 2013-2016 

se entenderán efectuadas al nuevo Plan Estatal respecto de aquellos programas y subprogramas que mantengan su 

continuidad en él. 

Por Resolución de 20 de diciembre de 2018, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación se aprobó la 

convocatoria, correspondiente al año 2018, de diversas actuaciones contempladas en el Subprograma Estatal de 

Formación y en el Subprograma Estatal de Incorporación, del Programa Estatal de Promoción del Talento y su 

Empleabilidad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020, entre las 

que se encuentran las Ayudas Ramón y Cajal.  

Cumplidos los requisitos establecidos en la citada Orden de bases y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 de la 

Resolución de convocatoria, esta Agencia Estatal de Investigación, 

RESUELVE: 

1.- Conceder las subvenciones que se citan en el Anexo para la contratación de doctores por una duración de cinco 

años, una financiación adicional para la ejecución de la actividad de investigación y ayudas para la creación de puestos 

de trabajo de carácter permanente, por los beneficiarios que se citan por un importe total de 57.091.000 euros. Su 

financiación se imputará a las aplicaciones presupuestarias del presupuesto de gastos de la Agencia Estatal de 

Investigación que se indican a continuación o las que correspondan en ejercicios posteriores, según el siguiente 

desglose: 

 

 

2.- Desestimar la concesión de subvenciones al resto de solicitudes excepto las incluidas en la Resolución del 15 de 

octubre de 2019 de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación por la que se publica la relación de candidatos 

seleccionados y reservas de la convocatoria 2018 de las ayudas Ramón y Cajal. 

3.- Las ayudas destinadas a financiar la contratación de doctores están cofinanciadas por el Fondo Social Europeo y 

son incompatibles con la obtención para la misma actuación de otras ayudas financiadas por otro instrumento 

comunitario, incluidos los Fondos Estructurales de la Unión Europea. 

Partida 
Presupuestaria 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 TOTAL 

28-303-000X-710 161.160,00 161.160,00 101.160,00 101.160,00 101.160,00 150.000,00 150.000,00 925.800,00 

28-303-00X-731 1.719.040,00 1.719.040,00 1.079.040,00 1.079.040,00 1.079.040,00 1.600.000,00 1.600.000,00 9.875.200,00 

28-303-463B-740 214.880,00 214.880,00 134.880,00 134.880,00 134.880,00 200.000,00 200.000,00 1.234.400,00 

28-303-463B-750 7.252.200,00 7.252.200,00 4.552.200,00 4.552.200,00 4.552.200,00 6.750.000,00 6.750.000,00 41.661.000,00 

28-303-463B-780 590.920,00 590.920,00 370.920,00 370.920,00 370.920,00 550.000,00 550.000,00 3.394.600,00 

Total general 9.938.200,00 9.938.200,00 6.238.200,00 6.238.200,00 6.238.200,00 9.250.000,00 9.250.000,00 57.091.000,00 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 2
8/

11
/2

01
9 

18
:2

3:
00

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
15

 fo
lio

s.
 F

ol
io

 2
 d

e 
15

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
14

63
81

-5
87

17
87

4.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11



 
MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES 

 

 
 

 
 

    

 

En los contratos que se formalicen al amparo de estas ayudas deberá figurar la cofinanciación de estas ayudas por el 

Fondo Social Europeo, así como figurar el emblema de la Unión Europea y el lema del Fondo Social Europeo “El Fondo 

Social Europeo invierte en tu futuro”. 

Las entidades beneficiarias deberán dar publicidad al carácter público de la financiación de la actividad subvencionada, 

haciendo referencia expresa a la convocatoria, al órgano concedente y a la cofinanciación por parte del Fondo Social 

Europeo, en los contratos laborales, así como en las publicaciones, ponencias, actividades de difusión de resultados y 

cualquier otra actuación que resulte de las ayudas concedidas. 

4.-Las condiciones de ejecución son las previstas en la normativa indicada, pudiéndose en su caso dictar instrucciones 

específicas. 

5.- Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 33 de la resolución de convocatoria en relación con el plazo para la 

formalización y presentación de contratos, y en virtud de la habilitación que el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas otorga a la Administración para 

conceder de oficio una ampliación del plazo establecido, que no exceda de la mitad del mismo, si las circunstancias lo 

aconsejan y con ello no se perjudican derechos de terceros, los Centros de I+D dispondrán de un plazo de 30 días 

hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación de la Resolución de concesión en la sede electrónica del 

Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades, para formalizar los contratos con los investigadores y presentar al 

órgano concedente. 

Esta ampliación está justificada por el hecho de que el periodo para la formalización y presentación de los contratos 

transcurriría durante las últimas semanas del mes de diciembre de 2019, fechas de cierre del ejercicio, con las 

consiguientes dificultades que ello puede conllevar para realizar trámites administrativos. 

6.- Asimismo, y en el mismo plazo indicado en el punto 5 de esta resolución, con objeto de dar cumplimiento a lo 

establecido en el artículo 5 (Indicadores) del Reglamento (UE) Nº 1304/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 

17 de diciembre de 2013, relativo al Fondo Social Europeo, las entidades beneficiarias deberán aportar información en 

relación con la situación de los investigadores contratados al día antes de la fecha de formalización de los contratos, 

conforme al modelo de recogida de información disponible en la página web de la Agencia Estatal de Investigación. 

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de 

reposición, ante el órgano que la dictó, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su publicación, de 

conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

Alternativamente, podrá recurrirse en vía contencioso administrativa ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 

Audiencia Nacional, de conformidad con los artículos 11.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la 

resolución. En caso de presentar recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso administrativo hasta que 

se haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación presunta. 

 
LA PRESIDENTA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
P.D. (Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31 de julio) 
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
Enrique Playán Jubillar 



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 3 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

1 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

 101.160,00  101.160,00  101.160,00  150.000,00  150.000,00  925.800,00

Q2821013F

Q2821013F

Q2822003F

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

28-303-000X-
710

28-303-000X-
710

28-303-000X-
710

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

RYC2018-
024614-I

RYC2018-
025666-I

RYC2018-
023943-I

RYC2018-
023919-I

RYC2018-
023956-I

RYC2018-
024017-I

RYC2018-
024025-I

RYC2018-
024049-I

RYC2018-
024106-I

RYC2018-
024108-I

RYC2018-
024115-I

RYC2018-
024240-I

RYC2018-
024247-I

RYC2018-
024363-I

RYC2018-
024364-I

CRISTINA APONTE 
PERALES

PRISCILA RAMOS 
IBEAS

LAURA SANCHEZ 
GARCIA

TURKAY SALIM 
NEFES 

ISABEL EGEA 
SANCHEZ

LAIA RIBAS CABEZAS

EVA PARGA DANS

MARIA CARLA 
PIAZZON DE HARO

CLAUDIO TOMA 

JAVIER GALLEGO 
BARTOLOME

MIGUEL ANGEL 
FORTUNA ALCOLADO

MARIA DEL PILAR 
COLOMA ESCRIBANO

ANA RIESGO GIL

JOSE ALBERTO 
PADRON NAVARTA

CARLOS SANCHEZ 
SANCHEZ

Agricultura y 
forestal

Ganadería y 
acuicultura

Ciencias de la 
Tierra y del agua

Sociología y 
antropología social

Agricultura y 
forestal

Ganadería y 
acuicultura

Sociología y 
antropología social

Ganadería y 
acuicultura

Enfermedades del 
sistema nervioso

Biología molecular 
y celular

Biodiversidad

Física de partículas 
y nuclear

Biodiversidad

Ciencias de la 
Tierra y del agua

Química

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

Total Partida:  161.160,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 60.000,0028-303-000X-710

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 101.160,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 60.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 101.160,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 161.160,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

INSTITUTO NACIONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA 
AGRARIA Y ALIMENTARIA (INIA)

INSTITUTO NACIONAL DE 
INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA 
AGRARIA Y ALIMENTARIA (INIA)

INSTITUTO NACIONAL DE TECNICA 
AEROESPACIAL ESTEBAN TERRADAS 
(INTA)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 4 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

2 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

RYC2018-
024404-I

RYC2018-
024488-I

RYC2018-
024561-I

RYC2018-
024752-I

RYC2018-
024759-I

RYC2018-
024766-I

RYC2018-
024943-I

RYC2018-
024994-I

RYC2018-
025079-I

RYC2018-
025160-I

RYC2018-
025295-I

RYC2018-
025298-I

RYC2018-
025348-I

RYC2018-
025379-I

RYC2018-
025510-I

VICTORIA GARCIA 
ROCHA

JOSE ALOS CRESPI

ALVARO MAYORAL 
GARCIA

EDUARDO MEDINA 
PRADAS

MACARENA SANCHEZ
NAVARRO

PABLO GARCIA 
PALACIOS

JAIME VINDEL 

MARIA VICTORIA 
GONZALEZ DUGO

JOSE ALEJANDRO 
HEREDIA GUERRERO

BELINDA GALLARDO 
ARMAS

ENRIQUE MARCOS 
BENTEO

JOSE VICENTE 
SANCHEZ MUT

DANIEL BARREDO 
GONZALEZ

MURIELLE SAADE 

PILAR TRUCHADO 
GAMBAO

Materiales 
estructurales

Ciencias y 
tecnologías marinas

Química

Ciencias y 
tecnologías de 
alimentos

Química

Biodiversidad

Arte, bellas artes, 
museística

Agricultura y 
forestal

Ciencias y 
tecnologías de 
alimentos

Biodiversidad

Biotecnología

Enfermedades del 
sistema nervioso

Física y sus 
aplicaciones

Enfermedades del 
sistema nervioso

Ciencias y 
tecnologías de 
alimentos

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 5 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

3 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

 1.079.040,00

 134.880,00

 1.079.040,00

 134.880,00

 1.079.040,00

 134.880,00

 1.600.000,00

 200.000,00

 1.600.000,00

 200.000,00

 9.875.200,00

 1.234.400,00

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

Q2818002D

S0800099D

S0800099D

S0900008D

Q3811001A

G95543526

G20988929

G95532826

G75020313

G95229142

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-000X-
731

28-303-463B-
740

28-303-463B-
740

28-303-463B-
740

28-303-463B-
740

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

RYC2018-
025523-I

RYC2018-
025788-I

RYC2018-
025797-I

RYC2018-
026042-I

RYC2018-
026083-I

RYC2018-
025100-I

RYC2018-
025628-I

RYC2018-
025221-I

RYC2018-
024750-I

RYC2018-
025477-I

RYC2018-
024284-I

RYC2018-
025420-I

RYC2018-
024397-I

RYC2018-
024183-I

ADRIAN ALEJANDRO 
VALLI 

Mº CARMEN MARTI 
RUIZ

CRISTINA SANTIN 
NUÑO

FRANCISCO JAVIER 
OROZ GARDE

IÑIGO SANCHEZ 
FUARROS

ELLI KARTSAKLI 
KARTSAKLI

PAUL CARPENTER 

MATHIEU DUVAL 

IGNACIO MARTIN 
NAVARRO

LUZ RONCAL 

MARINA 
KALASHNIKOVA 

DAVID MORENO 
MATEOS

LOREA BLAZQUEZ 
GARCIA

FRANCISCO DE ASIS 
PALAZON GARCIA

Agricultura y 
forestal

Agricultura y 
forestal

Ciencias de la 
Tierra y del agua

Biología molecular 
y celular

Arte, bellas artes, 
museística

Tecnologías de las 
comunicaciones

Ciencias de la 
computación y 
tecnología informátic

Arqueología

Astronomía y 
astrofísica

Ciencias 
matemáticas

Lingüística y 
lenguas

Biodiversidad

Enfermedades del 
sistema nervioso

Cáncer

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

Total Partida:

Total Partida:

 1.719.040,00

 214.880,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 640.000,00

 80.000,00

28-303-000X-731

28-303-463B-740

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 1.079.040,00

 134.880,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 640.000,00

 80.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 1.079.040,00

 134.880,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 1.719.040,00

 214.880,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

AGENCIA ESTATAL CONSEJO 
SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 
CIENTIFICAS (CSIC)

BARCELONA SUPERCOMPUTING 
CENTER   CENTRO NACIONAL DE 
SUPERCOMPUTACION

BARCELONA SUPERCOMPUTING 
CENTER   CENTRO NACIONAL DE 
SUPERCOMPUTACION

CONSORCIO PARA CONSTRUCCION 
EQUIPAMIENTO Y EXPLOT DEL 
CENTRO NAC INVESTIGAC SOBRE EVO

INSTITUTO DE ASTROFISICA DE 
CANARIAS (IAC)

ASOC BCAM - BASQUE CENTER FOR 
APPLIED MATHEMATICS

ASOC BCBL BASQUE CENTER ON 
COGNITION BRAIN AND LANGUAGE

ASOC BC3 BASQUE CENTRE FOR 
CLIMATE CHANGE-KLIMA ALDAKETA 
IKERGAI

ASOC INSTITUTO BIODONOSTIA

ASOCIACION CENTRO DE 
INVESTIGACION COOP EN 
BIOCIENCIAS CIC BIOGUNE



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 6 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

4 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

Q5855973C

Q0801214H

Q5850030G

Q5850030G

Q5850011G

Q5856414G

G62426937

G63687222

G63687222

G58020124

G46923421

G84908953

G84908953

G84908987

G39655170

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

RYC2018-
024808-I

RYC2018-
024770-I

RYC2018-
023904-I

RYC2018-
024666-I

RYC2018-
025335-I

RYC2018-
024442-I

RYC2018-
025002-I

RYC2018-
024564-I

RYC2018-
025979-I

RYC2018-
026231-I

RYC2018-
025757-I

RYC2018-
025893-I

RYC2018-
026166-I

RYC2018-
024293-I

RYC2018-
025865-I

JUAN GARCIA 
ROMAN

LAURA RODRIGUEZ 
BOTIGUE

LUCA FORNARO 

VICTORIA VANASCO 

GERARD TALAVERA 

SONIA GUEDAN 
CARRIO

SERGIO ARANDA 
ARAGON

MIREYA PLASS 

MARIA CAROLINA 
FLORIAN 

JOAN COLON JORDA

MARTIN 
VALDEARCOS 
CONTRERAS

VINODKUMAR 
ETACHERI 

FEDERICO SKET 

DARIO FIORE 

BORJA GONZALEZ 
REGUERO

Estudios feministas,
de las mujeres y de
género

Biología molecular 
y celular

Economía y sus 
aplicaciones

Empresas y 
finanzas

Biodiversidad

Inmunidad, 
infección y nuevas 
terapias

Herramientas 
diagnósticas, 
pronósticas y terapé

Biología integrativa 
y fisiología

Biología molecular 
y celular

Tecnologías 
medioambientales

Fisiopatología de 
órganos y sistemas

Materiales para la 
energía y el 
medioambiente

Ingeniería 
mecánica, naval y 
aeronáutica

Ciencias de la 
computación y 
tecnología informátic

Ingeniería civil y 
arquitectura

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

CENTRE D ESTUDIS DEMOGRÀFICS

CENTRE DE RECERCA EN 
AGRIGENOMICA CSIC-IRTA-UAB-UB 
(CRAG)

CENTRE DE RECERCA EN ECONOMIA 
INTERNACIONAL

CENTRE DE RECERCA EN ECONOMIA 
INTERNACIONAL

CENTRO DE INVESTIGACION 
ECOLOGIA Y APLICACIONES 
FORESTALES CCT

CONSORCI INSTITUT D 
INVESTIGACIONS BIOMEDIQUES 
AUGUST PI I SUNYER

FUNDACIO CENTRE DE REGULACIO 
GENOMICA

FUNDACIO PRIVADA CENTRE DE 
MEDICINA REGENERATIVA DE 
BARCELONA

FUNDACIO PRIVADA CENTRE DE 
MEDICINA REGENERATIVA DE 
BARCELONA

FUNDACIO UNIVERSITARIA BALMES 
DE VIC

FUNDACIÓN DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA CENTRO DE 
INVESTIGACION PRÍNCIPE FELIPE

FUNDACIÓN IMDEA MATERIALES

FUNDACIÓN IMDEA MATERIALES

FUNDACION IMDEA SOFTWARE

FUNDACIÓN INSTITUTO DE 
HIDRÁULICA AMBIENTAL DE 
CANTABRIA



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 7 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

5 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

Q5856257J

G65454308

Q4700613E

Q0818002H

Q2818013A

Q2818013A

Q2818013A

Q2818013A

Q2818013A

Q2818013A

Q2818013A

Q2818013A

Q2818013A

Q2818029G

Q2818029G

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

RYC2018-
025210-I

RYC2018-
024099-I

RYC2018-
025337-I

RYC2018-
025394-I

RYC2018-
023938-I

RYC2018-
024342-I

RYC2018-
024374-I

RYC2018-
025069-I

RYC2018-
025575-I

RYC2018-
025712-I

RYC2018-
026050-I

RYC2018-
026178-I

RYC2018-
026354-I

RYC2018-
024894-I

RYC2018-
026110-I

ANDREU FONT 
RIBERA

VERONICA RODILLA 

IGNACIO VALENTIN 
FERNANDEZ 
MONZON

LAIA FRANCAS 
FORCADA

ALBERTO CORTIJO 
FERNANDEZ

EDUARDO BALSA 
MARTINEZ

ENRIQUE MARTIN 
GAYO

MERCEDES SOTOS 
PRIETO

LAURA RODRIGUEZ 
ARRIAGA

MARIO GARCIA 
FERNANDEZ

JAVIER TRABA 
DOMINGUEZ

JOSE ANTONIO 
FERNANDEZ SALAS

JAVIER RAMOS 
MARAVALL

DANIELA DE FILIPPO

IGNACIO JURADO 
NEBREDA

Astronomía y 
astrofísica

Cáncer

Ganadería y 
acuicultura

Química

Física y sus 
aplicaciones

Biología molecular 
y celular

Inmunidad, 
infección y nuevas 
terapias

Fisiopatología de 
órganos y sistemas

Física y sus 
aplicaciones

Ciencias 
matemáticas

Inmunidad, 
infección y nuevas 
terapias

Química

Ciencias 
matemáticas

Ciencia política

Ciencia política

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

INSTITUT DE FISICA D ALTES 
ENERGIES

INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA 
LEUCEMIA JOSEP CARRERAS

INSTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO 
DE CASTILLA Y LEON

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BARCELONA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 8 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

6 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818014I

Q2818018J

Q2818018J

Q0332001G

Q0332001G

Q0818001J

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

RYC2018-
023847-I

RYC2018-
024087-I

RYC2018-
024435-I

RYC2018-
024495-I

RYC2018-
024512-I

RYC2018-
024624-I

RYC2018-
024642-I

RYC2018-
024654-I

RYC2018-
025099-I

RYC2018-
025843-I

RYC2018-
024370-I

RYC2018-
025646-I

RYC2018-
023888-I

RYC2018-
024523-I

RYC2018-
023850-I

SERGIO ALVAREZ 
PEREZ

JAVIER VARGAS 
BALBUENA

BEATRIZ ALVAREZ 
CASTELAO

SAMUEL ESPAÑA 
PALOMARES

TUOMO JUHANI YLI-
VAKKURI 

MICHELE PALMIRA 

GIULIA QUAGGIO 

MARTA NOVO 
RODRIGUEZ

JOSE MANUEL 
BRAVO SAN PEDRO

JAIME JORGE 
SANCHEZ GABITES

PATRICIA GARCIA 
GARCIA

PILAR DIARTE 
BLASCO

NESTOR GUIJARRO 
CARRATALA

RAIMON GRAELLS 
FABREGAT

FRANCISCO JOSE 
EIROA OROSA

Ganadería y 
acuicultura

Ingeniería 
biomédica

Enfermedades del 
sistema nervioso

Física de partículas 
y nuclear

Filosofía

Filosofía

Historia

Biodiversidad

Fisiopatología de 
órganos y sistemas

Ciencias 
matemáticas

Literatura, filología,
lenguas y culturas 
antiguas y estudio

Arqueología

Materiales para la 
energía y el 
medioambiente

Arqueología

Psicología

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE 
MADRID

UNIVERSIDAD DE ALCALA

UNIVERSIDAD DE ALCALA

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

UNIVERSIDAD DE BARCELONA



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 9 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

7 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

Q0818001J

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

RYC2018-
023971-I

RYC2018-
024050-I

RYC2018-
024345-I

RYC2018-
024396-I

RYC2018-
024411-I

RYC2018-
024692-I

RYC2018-
024693-I

RYC2018-
024997-I

RYC2018-
025070-I

RYC2018-
025425-I

RYC2018-
025627-I

RYC2018-
025968-I

RYC2018-
026063-I

RYC2018-
026072-I

RYC2018-
026335-I

PEDRO MELGAR 
LESMES

XAVIER RUBIO 
CAMPILLO

MARIA ISABEL 
HERNANDEZ 
ALVAREZ

MARTA ESTRADER 
BOFARULL

DANIEL KISS 

JORDI CIRERA 
FERNANDEZ

ROMAIN GUILBAUD 

ORIOL ARTEAGA 
BARRIEL

ROCIO PEREZ 
PORTELA

JUAN JOSE ROJAS 
EXPOSITO

PALOMA ORDOÑEZ 
MORAN

MARIA TERESA 
ANTOJA 
CASTELLTORT

SERGIO GARCIA 
SEGURA

ARNAU RIOS 
HUGUET

ENRIQUE GOMEZ 
RIVAS

Herramientas 
diagnósticas, 
pronósticas y terapé

Ciencias de la 
educación

Fisiopatología de 
órganos y sistemas

Química

Literatura, filología,
lenguas y culturas 
antiguas y estudio

Química

Ciencias de la 
Tierra y del agua

Materiales con 
funcionalidad 
eléctrica, magnética,

Ciencias y 
tecnologías marinas

Inmunidad, 
infección y nuevas 
terapias

Cáncer

Astronomía y 
astrofísica

Ingeniería química

Física de partículas 
y nuclear

Ciencias de la 
Tierra y del agua

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

UNIVERSIDAD DE BARCELONA



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 10 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

8 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

Q0968272E

Q0968272E

Q1132001G

Q1132001G

Q1818002F

Q1818002F

Q3818001D

Q0718001A

Q0718001A

Q3518001G

Q7550001G

Q2918001E

Q3018001B

Q3018001B

Q3018001B

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

RYC2018-
025223-I

RYC2018-
026086-I

RYC2018-
024206-I

RYC2018-
025253-I

RYC2018-
023837-I

RYC2018-
025236-I

RYC2018-
026098-I

RYC2018-
025345-I

RYC2018-
026129-I

RYC2018-
025770-I

RYC2018-
024536-I

RYC2018-
024722-I

RYC2018-
023963-I

RYC2018-
024643-I

RYC2018-
025200-I

CRISTINA 
VALDIOSERA 

EDGAR VENTOSA 
ARBAIZAR

DANIEL MUÑOZ 
SEMPERE

DANIEL ORTEGA 
PONCE

FRANCISCO ANGEL 
PEREZ LARA

JESUS ALBERTO 
GARRIDO ALCAZAR

BEGOÑA BARRIOS 
BARRERA

MARCO POLIN 

MANUEL LUNA 
BENNASAR

RODRIGO ALMEDA 
GARCIA

DANIEL PLAZA 
BONILLA

ROCIO DE LA VEGA 
DE CARRANZA

RODRIGO FORTES 
DA SILVA

FRANCISCO JULIA 
HERNANDEZ

ALEXANDRA 
JIMBOREAN 

Arqueología

Química

Literatura, filología,
lenguas y culturas 
antiguas y estudio

Ingeniería 
biomédica

Biología molecular 
y celular

Ciencias de la 
computación y 
tecnología informátic

Ciencias 
matemáticas

Física y sus 
aplicaciones

Astronomía y 
astrofísica

Ciencias y 
tecnologías marinas

Agricultura y 
forestal

Psicología

Ganadería y 
acuicultura

Química

Ciencias de la 
computación y 
tecnología informátic

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

UNIVERSIDAD DE BURGOS

UNIVERSIDAD DE BURGOS

UNIVERSIDAD DE CADIZ

UNIVERSIDAD DE CADIZ

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE GRANADA

UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS 
BALEARES

UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS 
BALEARES

UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE 
GRAN CANARIA

UNIVERSIDAD DE LLEIDA

UNIVERSIDAD DE MALAGA

UNIVERSIDAD DE MURCIA

UNIVERSIDAD DE MURCIA

UNIVERSIDAD DE MURCIA



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 11 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

9 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

Q3018001B

Q3318001I

Q3718001E

Q4118001I

Q4118001I

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4618001D

Q4718001C

Q8650002B

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

RYC2018-
025622-I

RYC2018-
026196-I

RYC2018-
025215-I

RYC2018-
024387-I

RYC2018-
025485-I

RYC2018-
024024-I

RYC2018-
024529-I

RYC2018-
024736-I

RYC2018-
024850-I

RYC2018-
024938-I

RYC2018-
025009-I

RYC2018-
025791-I

RYC2018-
025795-I

RYC2018-
025440-I

RYC2018-
024131-I

ANTONIA TOMÁS 
LOBA

JAVIER MARTIN 
SANCHEZ

RUBEN DEOGRACIAS
PASTOR

TOMAS RAMIREZ 
REINA

CRISTINA GONZALEZ
AGUILERA

ALEJANDRO MOLINA 
SANCHEZ

CLAUDIA HAGEDORN

EFREN ADOLFO 
NAVARRO 
MORATALLA

JOSEP VICENT 
RUBERT BASSEDAS

MARTIN FRANZ 
OBERGAULINGER 

CRISTINA PORTALES
RICART

JOAQUIN POVEDA 
TORRES

AVELINO VICENTE 
MONTESINOS

FERNANDO ARIAS 
GUILLEN

ADOLFO FERNANDEZ
FERNANDEZ

Cáncer

Microelectrónica, 
nanotecnología y 
fotónica

Enfermedades del 
sistema nervioso

Energia

Cáncer

Materiales con 
funcionalidad 
eléctrica, magnética,

Física de partículas 
y nuclear

Materiales con 
funcionalidad 
eléctrica, magnética,

Ciencias y 
tecnologías de 
alimentos

Astronomía y 
astrofísica

Ciencias de la 
computación y 
tecnología informátic

Física de partículas 
y nuclear

Física de partículas 
y nuclear

Historia

Arqueología

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

UNIVERSIDAD DE MURCIA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

UNIVERSIDAD DE VIGO



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 12 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

10 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

Q8650002B

Q8650002B

Q8650002B

Q8650002B

Q5018001G

Q5018001G

Q5018001G

Q5018001G

Q5018001G

Q5018001G

Q5018001G

Q4818001B

Q4818001B

Q4818001B

Q9150016E

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

RYC2018-
024407-I

RYC2018-
024454-I

RYC2018-
026103-I

RYC2018-
026177-I

RYC2018-
024089-I

RYC2018-
024990-I

RYC2018-
025222-I

RYC2018-
025553-I

RYC2018-
025720-I

RYC2018-
025731-I

RYC2018-
025872-I

RYC2018-
024686-I

RYC2018-
024829-I

RYC2018-
025923-I

RYC2018-
025483-I

ALEJANDRO GOMEZ 
YEPES

MARIA DOLORES 
TORRES PEREZ

LAKSHMINARAYANA 
POLAVARAPU 

BEATRIZ GULLON 
ESTEVEZ

MARIA JOSE 
ESTARAN TOLOSA

MARIA ISABEL CASAS
CORTES

MARTA HARO 
REMON

ALODIA ORERA 
UTRILLA

BEATRIZ 
HERGUEDAS 
FRANCES

JAVIER GARCIA 
NAFRIA

VANESA FERNANDEZ
MOREIRA

ADAI COLOM DIEGO

JAVIER NAVARIDAS 
PALMA

ANA BELOQUI 

MANUEL DELGADO 
BAQUERIZO

Ingeniería eléctrica,
electrónica y 
automática

Ingeniería química

Materiales con 
funcionalidad 
eléctrica, magnética,

Ciencias y 
tecnologías de 
alimentos

Historia

Sociología y 
antropología social

Energia

Materiales para la 
energía y el 
medioambiente

Biología molecular 
y celular

Biología molecular 
y celular

Química

Biología molecular 
y celular

Ciencias de la 
computación y 
tecnología informátic

Química

Biodiversidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

UNIVERSIDAD DE VIGO

UNIVERSIDAD DE VIGO

UNIVERSIDAD DE VIGO

UNIVERSIDAD DE VIGO

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO 
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE
SEVILLA



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 13 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

11 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

Q2818015F

Q2818015F

Q2818015F

Q2818015F

Q3150012G

Q3150012G

Q3150012G

Q6550005J

Q6550005J

Q1518001A

Q1518001A

Q1518001A

Q1518001A

Q6750002E

Q0818003F

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

RYC2018-
024033-I

RYC2018-
025384-I

RYC2018-
025530-I

RYC2018-
026238-I

RYC2018-
023867-I

RYC2018-
023874-I

RYC2018-
024123-I

RYC2018-
024935-I

RYC2018-
025385-I

RYC2018-
024626-I

RYC2018-
024846-I

RYC2018-
024939-I

RYC2018-
026293-I

RYC2018-
025958-I

RYC2018-
024947-I

STEFANOS 
GIANNAKIS 

MARIO GARRIDO 
GALVEZ

ANDREA SANCHEZ 
VALLET

EDUARDO OLIVA 
GONZALO

ESTIBALIZ 
LARRAINZAR 
RODRIGUEZ

MIRJA SOFIA 
ROTINEN DIAZ

IÑIGO LIBERAL 
OLLETA

JORGE LEDO 

JOSE ANTONIO 
IGLESIAS GUITIAN

ANTONIO ROMERO 
VIDAL

GEMMA EIBES 
GONZALEZ

CESAR PEREZ 
CRUZADO

OLGA BARCA MAYO

FEDERICA RAVERA 
CERDA

CLAUDIO CAZORLA 
SILVA

Tecnologías 
medioambientales

Tecnologías de las 
comunicaciones

Agricultura y 
forestal

Ingeniería 
mecánica, naval y 
aeronáutica

Agricultura y 
forestal

Cáncer

Microelectrónica, 
nanotecnología y 
fotónica

Literatura, filología,
lenguas y culturas 
antiguas y estudio

Ciencias de la 
computación y 
tecnología informátic

Física de partículas 
y nuclear

Ingeniería química

Agricultura y 
forestal

Biología integrativa 
y fisiología

Geografía

Materiales con 
funcionalidad 
eléctrica, magnética,

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 
MADRID

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA

UNIVERSIDADE DA CORUÑA

UNIVERSIDADE DA CORUÑA

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE 
COMPOSTELA

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE 
COMPOSTELA

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE 
COMPOSTELA

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE 
COMPOSTELA

UNIVERSITAT DE GIRONA

UNIVERSITAT POLITECNICA DE 
CATALUNYA



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 14 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

12 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

 4.552.200,00  4.552.200,00  4.552.200,00  6.750.000,00  6.750.000,00  41.661.000,00

Q0818003F

Q0818003F

Q0818003F

Q4618002B

Q4618002B

Q5850017D

Q5850017D

Q5850017D

Q9350003A

Q9350003A

G08360232

G20788840

G65895401

G25628926

G60667813

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
750

28-303-463B-
780

28-303-463B-
780

28-303-463B-
780

28-303-463B-
780

28-303-463B-
780

RYC2018-
025169-I

RYC2018-
025514-I

RYC2018-
025950-I

RYC2018-
024346-I

RYC2018-
025580-I

RYC2018-
024803-I

RYC2018-
025244-I

RYC2018-
026249-I

RYC2018-
024610-I

RYC2018-
025456-I

RYC2018-
024399-I

RYC2018-
025502-I

RYC2018-
026053-I

RYC2018-
023866-I

RYC2018-
024078-I

JEZABEL CURBELO 
HERNANDEZ

ENRICA UGGETTI 

BARBARA DE MARCO

ANDREU MARTINEZ 
CLIMENT

JOSE MARIA CECILIA
CANALES

LUIGI PASCALI 

ANA JANIC 

MIREIA ARTIGOT 
GOLOBARDES

ABEL SANTOS 
ALEJANDRO

EVANGELIA LEIVADA 

MICHELE ANDREA 
MANCA 

ANDER ABARRATEGI 
LOPEZ

EIDER MARTINEZ DE
ARENAZA URQUIJO

JOEL TORRA FARRE

CARLES BRASO 
BROGGI

Ciencias 
matemáticas

Ingeniería civil y 
arquitectura

Astronomía y 
astrofísica

Tecnologías de las 
comunicaciones

Ciencias de la 
computación y 
tecnología informátic

Economía y sus 
aplicaciones

Cáncer

Derecho

Materiales con 
funcionalidad 
eléctrica, magnética,

Lingüística y 
lenguas

Materiales para la 
energía y el 
medioambiente

Fisiopatología de 
órganos y sistemas

Psicología

Agricultura y 
forestal

Historia

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

Total Partida:  7.252.200,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 2.700.000,0028-303-463B-750

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 4.552.200,00

Financiación 
adicional

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 2.700.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 4.552.200,00

Total Pago
1ª Anualidad

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 7.252.200,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

UNIVERSITAT POLITECNICA DE 
CATALUNYA

UNIVERSITAT POLITECNICA DE 
CATALUNYA

UNIVERSITAT POLITECNICA DE 
CATALUNYA

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE 
VALÈNCIA

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE 
VALÈNCIA

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT

UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI

UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI

ACONDICIONAMIENTO TARRASENSE -
LEITAT

ASOCIACIÓN CENTRO DE 
INVESTIGACION COOP. 
BIOMATERIALES

FUNDACIÓ BARCELONABETA BRAIN 
RESEARCH CENTER

FUNDACIO CENTRE DE RECERCA EN 
AGROTECNOLOGIA

FUNDACIO PER A LA UNIVERSITAT 
OBERTA DE CATALUNYA



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 28/11/2019 18:23:00
El documento consta de un total de 15 folios. Folio 15 de 15 - Código Seguro de Verificación: 1146381-58717874.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ANEXO
SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN EL PROGRAMA RAMÓN Y CAJAL

13 / 13

Organismo NIF Aplicación
Económica

Referencia Investigador Área Temática

 6.238.200,00  6.238.200,00  6.238.200,00  9.250.000,00  9.250.000,00  57.091.000,00
Total:

 9.938.200,00 3.700.000,00

 370.920,00  370.920,00  370.920,00  550.000,00  550.000,00  3.394.600,00

G82198524

G65341695

G28423275

R4868004E

R3168001J

G61737409

28-303-463B-
780

28-303-463B-
780

28-303-463B-
780

28-303-463B-
780

28-303-463B-
780

28-303-463B-
780

RYC2018-
024475-I

RYC2018-
025446-I

RYC2018-
024985-I

RYC2018-
025860-I

RYC2018-
025897-I

RYC2018-
025977-I

MAITE GARCIA 
FERNANDEZ DE 
BARRENA

JOAN BALLESTER 
CLARAMUNT

JUAN JOSE QUEREDA
TORRES

GISELA REDONDO 
SAMA

ELISA GARBAYO 
ATIENZA

ROMAN PEREZ 
ANTOÑANZAS

Fisiopatología de 
órganos y sistemas

Clima y atmósfera

Ganadería y 
acuicultura

Ciencias de la 
educación

Materiales para 
biomedicina

Materiales para 
biomedicina

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 50.000,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

 308.600,00

Total Partida:  590.920,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 220.000,0028-303-463B-780

Importe Ayuda Concedida
Ayuda 

contratación
2ª Anualidad

 6.238.200,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 370.920,00

Financiación 
adicional

 3.700.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 220.000,00

Ayuda 
contratación
1ª Anualidad

 6.238.200,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 33.720,00

 370.920,00

Total Pago
1ª Anualidad

 9.938.200,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 53.720,00

 590.920,00

Total Pago
2ª Anualidad

Ayuda 
contratación
3ª anualidad

Ayuda 
contratación
4ª anualidad

Ayuda 
contratacion 
5ª anualidad

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Primer Plazo

Ayuda 
Creación 
Puesto 

Permanente, 
Segundo 

Plazo

Total 
Anualidades

Financiación
Adicional

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION
MEDICA APLICADA

FUNDACION PRIVADA INSTITUTO DE 
SALUD GLOBAL BARCELONA

FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
PABLO CEU

UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE 
DEUSTO

UNIVERSIDAD DE NAVARRA

UNIVERSITAT INTERNACIONAL DE 
CATALUNYA,FUNDACIO PRIVADA


